PARECER TÉCNICO Nº1/2024

RESULTADO FINAL - EDITAL 001 - Audiovisual

Por meio deste parecer técnico, a equipe Nós - Consultoria e Conteúdo Criativo

torna público o resultados das habilitações dos seguintes proponentes/projetos,

do editais 001/2023 - Audiovisual do município de Astorga/PR, de fomento à

ações artístico-culturais, possibilitado através da Lei Complementar 195/2022, e

que encontram-se coerentes com os objetivos do edital, com a documentação

completa, devidamente preenchidos e formulados, adequados à realidade cultural

local e possíveis de serem executados.

Sem mais para o momento, segue relação anexa, que publique-se para demais

encaminhamentos.

Cascavel (PR), 15 de Fevereiro de 2024

PÁGINA 1

EDITAL Nº001/2024

AUDIOVISUAL

Registro Proponent
e

Nome do
Projeto

Nota
Parcial
(1º revisão)

Habilitação

AV#01

EDITAL
001/2023 -

AUDIOVISUAL
INCISO I -
CURTAS

Alexssandro
Silva

MEMÓRIA VIVA
"ASTORGA"

90 HABILITADO

AV#02

"EDITAL
001/2023 -

AUDIOVISUAL
INCISO I -

DOCUMENTÁRI
O"

Jéssica
Álvares
Furchini

Vídeo clip “A
terceira idade e

suas
manifestações

artísticas
através da
dança”

70 HABILITADO

AV#03

"EDITAL
001/2023 -

AUDIOVISUAL
INCISO I -

VIDEOCLIPES"

Rebeca
Barbosa de

Oliveira Sasaki

Vídeo Clip -
Dança Cura!
Conheça

os benefícios da
Dança do
Ventre.

60 HABILITADO

AV#04

"EDITAL
001/2023 -

AUDIOVISUAL
INCISO I -

VIDEOCLIPES"

Adão
Francisco

? 0
DESCLASSIFICADO

Justificativas:
1 - Não preenchimento da ficha de inscrição

PÁGINA 2

AV#05

"EDITAL
001/2023 -

AUDIOVISUAL
INCISO III -

CAPACITAÇÃO"

Alessandra
Mateus
Furquini

Cinematografia
Com

Smartphones
90 HABILITADO

AV#06

"EDITAL
001/2023 -

AUDIOVISUAL
INCISO III -

CAPACITAÇÃO"

Carlos
Santana -
COTAS

carlos santana 80 HABILITADO

AV#07

EDITAL
001/2023 -
AUDIOVISU

AL
INCISO III -
MEMÓRIA

Alberto Fachin
Dias

MEMÓRIAS DE
ASTORGA

65

DESCLASSIFICADO

Justificativas:
1 - Apresenta comprovante de endereço de

Amambaí (MS)
2 - Cronograma (DEZ/2024) - Prazo final: 30

de julho de 2024.
3 - Projeto sem contrapartida

4 - Orçamento acima do disponível na
categoria

AV#08

EDITAL
001/2023 -
AUDIOVISU

AL
INCISO III -
MEMÓRIA

Maria Carolina
Malta Miranda

Astorga Sua
História e Sua

Gente -
Do Físico ao
Digital para
Acesso ao
Público.

85 HABILITADO

PÁGINA 3